
                                                                                               

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N° 2531  DEL 21/12/2021 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC E-PROCUREMENT

OGGETTO: Subentro  nelle  funzioni  di  Direttore  Esecutivo  del  Contratto  (DEC)  e  di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per i procedimenti di gara in essere
presso l’U.O.C. E – Procurement.

Estensore :  Giuseppe Narduzzi 

Il direttore amministrativo Dott.ssa  Simona Di Giovanni ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Patrizia Boninsegna per Dott.ssa Simona Di Giovanni in
data 10/12/2021 

Il direttore sanitario Dott.ssa  Antonella Proietti ha espresso parere FAVOREVOLE.

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa Antonella Proietti in data 18/12/2021

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 09/12/2021

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento, attesto che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di effica di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

 

Responsabile del procedimento

 Giuseppe Narduzzi  

Proposta firmata digitalmente da Giuseppe
Narduzzi in data 02/12/2021

Il Direttore Ad Interim

 Simona Di Giovanni  

Proposta firmata digitalmente da Dott.ssa
Simona Di Giovanni in data 07/12/2021

Atto soggetto al controllo della Corte dei Conti: NO

Il presente atto si compone di n° 5 pagine e degli allegati che ne formano parte integrante e 
sostanziale.

Pag 1 di 5



                                                                                               

 

OGGETTO: Subentro  nelle  funzioni  di  Direttore  Esecutivo  del  Contratto  (DEC)  e  di
Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per i procedimenti di gara in essere
presso l’U.O.C. E – Procurement.

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e ss.mm.ii.;

VISTO l’Atto Aziendale, adottato con la deliberazione del Commissario Straordinario n. 221 del 26
febbraio 2015 e successivamente approvato con il Decreto del Commissario ad Acta n. 115 del 20
marzo 2015, successivamente modificato ed approvato con deliberazione n. 2111 del 22.11.18 ed
approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00501 del 13/12/2018;

RICHIAMATA la deliberazione n. 1015 del 03/05/2021, con la quale veniva nominata la Dott.ssa
Simona Di Giovanni, Direttore Amministrativo dell’ASL di Viterbo;

RICHIAMATA la deliberazione n. 2131 del 04/10/2021, con la quale veniva stabilito il  subentro
nelle funzioni di RUP e DEC, per i procedimenti di gara in capo alla Dott.ssa Simona Di Giovanni
nei confronti ad altri dirigenti della ASL di Viterbo

PRESO ATTO della necessità aziendale di modificare/integrare la nomina di alcuni DEC e RUP
come da elenco, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della legge del 14 gennaio 1994, n. 20 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la
relativa responsabilità, ex art. 4 comma 2, D.Lgs. del 30 marzo 2001, n. 165, nonché garantendo
l’osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui
all’art. 1, comma 1, della legge 7 agosto 1990, n. 241;

ATTESTATO che il presente provvedimento è stato predisposto nel pieno rispetto delle indicazioni
e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro
dal disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

Nell’osservanza delle  disposizioni  di  cui  alla  legge  del  6  novembre  2012,  n.  190,  recante
«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica
Amministrazione»,

PROPONE

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

Pag 2 di 5



                                                                                               

• di stabilire il subentro nelle funzioni di DEC e di RUP dei nominativi dettagliatamente indicati
nell’elenco, che allegato al presente atto ne forma parte integrante e sostanziale;

• Di  nominare  quale  R.U.P  del  presente  atto  il  Dott.  Giuseppe  Narduzzi,  ai  sensi  della  L.
241/1990;

IL DIRETTORE AD INTERIM UOC E-PROCUREMENT

Dott.ssa Simona Di Giovanni 

Pag 3 di 5



                                                                                               

Il DIRETTORE GENERALE

In virtù dei poteri previsti:

• dall’art. 3 del D.Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii.;

• dall’art. 9 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii.;

nonché dalle funzioni e dei poteri  conferiti  con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.
T001810 del 03/11/2020 con il quale viene nominato il Direttore Generale della ASL di Viterbo
approvato con delibera n. 2327 del 03/11/2020;

VISTA  la  proposta di  delibera sopra riportata presentata dal  IL DIRETTORE AD INTERIM del
UOC E-PROCUREMENT

PRESO ATTO che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a
seguito  dell’istruttoria  effettuata,  nella  forma e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi
dell’art. 1 della L. n° 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilità,
ex art.  4 comma 2, L. 165/2001, nonché garantendo l’osservanza dei criteri di economicità,  di
efficacia di pubblicità, di imparzialità e trasparenza di cui all’art. 1, comma 1°, L. n° 241/1990,
come specificato dalla L. n° 15/2005;

ACQUISITI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

D E L I B E R A

di adottare la proposta di deliberazione di cui sopra così come formulata rendendola dispositiva.

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on line dell’Azienda ai sensi dell’art.32, comma 1
della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

Il Direttore Amministrativo 
Dott.ssa  Simona Di Giovanni

Proposta firmata digitalmente dal sostituto
Dott.ssa Patrizia Boninsegna

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa  Antonella Proietti

Proposta firmata digitalmente 

Il Direttore Generale
Dott.ssa  Daniela Donetti

Firmato digitalmente 

Pag 4 di 5



                                                                                               

  

 

Pag 5 di 5



UFFICIO ATTO OGGETTO  DEC ATTUALE RUP ATTUALE

SERVICE DELIBERA 1408/2018 PATRIZIA PAOLETTI RITA FILIPPI SIMONA DI GIOVANNI CARLOTTA PIACENTINI

SERVIZI DEL. 389/2016 ROBERTO PROVINCIALI FABIO ROSSETTI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

SERVIZI DET. 267/2019 ROBERTO PROVINCIALI FABIO ROSSETTI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

SERVIZI DEL.-1413/2019 SERVIZIO CARBURANTE ROBERTO PROVINCIALI FABIO ROSSETTI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
BENI DEL. 101/2019 NOLEGGIO NEURONAVIGATORE ARTURO CAVALIERE ARTURO CAVALIERE SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
BENI DEL. 1967/2018 NOLEGGIO ARCHI A "C" SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
BENI DEL. 135/2021 NOLEGGIO RIABILITAZIONE ANTONIO ZEZZA ANTONIO ZEZZA SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
BENI DEL.463/2020 NOLEGGIO MAMMOGRAFO CARLOTTA PIACENTINI LUCA RONCA CARLOTTA PIACENTINI TANIA MORANO

INFORMATICA DET. 2197/2018 SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

INFORMATICA DET. 620/2020 LUCA POLEGGI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

INFORMATICA DEL. 1639/2016 SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

INFORMATICA DEL 411/2019 LOREDANA RASORI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

INFORMATICA DEL. 829/2017 SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

INFORMATICA DEL. 2129/2018 SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

INFORMATICA DEL. 880/2021 PORTALE ASL SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
INFORMATICA DEL. 1872/2020 SOFTWARE UFA "CEE LOG80" SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

INFORMATICA DET. 1074/2020 SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

INFORMATICA DET. 1073/2020 SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

SERVIZI DEL. 1383/2019 TELEFONIA FISSA SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
SERVIZI DEL. 730/2021 TELEFONIA MOBILE SAVERIO PROFITI SAVERIO PROFITI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
SERVIZI DEL. 876/2019 P.A.I.  - LOTTO 2 Fabio Rizzo ANGELA LAGRUTTA SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

DIAGNOSTICI DET.344/2019 DM RIEDUCAZIONE PELVIICA ARTURO CAVALIERE ARTURO CAVALIERE SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
DIAGNOSTICI DEL.614/2019 DM METADONE DIRETTORE SERD DIRETTORE SERD SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
DIAGNOSTICI DEL.1250/2019 REAGENTI SOSTENZA D'ABUSO PAOLA CARLINI PAOLA CARLINI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

DIAGNOSTICI DEL.1251/2019 MARIANGELA TONIZZA MARIANGELA TONIZZA SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO

DIAGNOSTICI DET.1401/2019 PRODOTTI CHIMICI GENNARO D'ANGELO SILVESTRI M. ASSUNTA TANIA MORANO TANIA MORANO
DIAGNOSTICI DEL.2384/2019 CENTRO STAMPA RICCI CLAUDIO PATRIZIA PROSPERI SIMONA DI GIOVANNI TANIA MORANO
DIAGNOSTICI DEL.614/2020 SISTEMA HLA NATONI FEDERICA NATONI FEDERICA TANIA MORANO TANIA MORANO
DIAGNOSTICI DEL.626/2020 CAMERA CLIMATICA MARIANGELA TONIZZA MARIANGELA TONIZZA TANIA MORANO TANIA MORANO

DIAGNOSTICI DEL.2100/20 SILVESTRI M. ASSUNTA SILVESTRI M. ASSUNTA TANIA MORANO TANIA MORANO

 DEC 
NUOVO/CONFERMATO

RUP 
NUOVO/CONFERMATO

SERVICE OSSIGENOTERAPIA 
DOMICILIARE

SERVIZIO NOLEGGIO 
AUTOVETTURE

SERVIZIO NOLEGGIO 
AUTOVETTURE

Licenze d'uso WatchGuard XTM 
861

Servizio Hosting per il web 
magazineviterbosanitànew.it 
Nuovo Sistema Informatico 

Sanitario (NSISA)  
SUPPORTO SPECIALISTICO NOI 

PA MEF (N. 89 GIORNATE)

AMPLIAMENTO 
INFRASTRUTTURA 

TECNOLOGICA VIRTUAL CENTER 
COMPRENSIVA DI ASSISTENZA E 

MANUTENZIONE FULL RISK

AMPLIAMENTO 
INFRASTRUTTURA 

TECNOLOGICA VIRTUAL CENTER 
COMPRENSIVA DI ASSISTENZA E 

MANUTENZIONE FULL RISK

Licenze ZWCad Professional con 
assistenza e manutenzione
Programma PRIMUS (n. 6 

installazioni) e CERTUS - n. 2 
installazioni) 

REAGENTI DETERMINAZIONE 
GENE 

SISTEMI DIAGNOSI 
MOLECOLARE


	



